2

	UBND HUYỆN HỮU LŨNG
PHÒNG NỘI VỤ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /PNV
	Hữu Lũng, ngày      tháng 02 năm 2024

	V/v gửi tài liệu tuyên truyền về  Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã thuộc huyện Hữu Lũng, giai đoạn 2023 – 2025

		Kính gửi:
			- Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC cấp xã([footnoteRef:1]); [1: () Theo Quyết định số 2401-QĐ/HU, ngày 24/8/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy]

				- Đảng ủy, UBND các xã Sơn Hà, thị trấn Hữu Lũng.

	Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-UBND, ngày 16/02/2024 của UBND huyện Hữu Lũng về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã thuộc huyện Hữu Lũng giai đoạn 2023 – 2025; ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Trưởng ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023- 2025 tại cuộc họp ngày 22/02/2023.
	Phòng Nội vụ huyện (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo) đã xây dựng tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã thuộc huyện Hữu Lũng, giai đoạn 2023 – 2025 (sau đây gọi tắt là Tài liệu). Nội dung tài liệu gồm có:
	1. Danh mục các văn bản chủ trương, định hướng của đảng và nhà nước về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2030
	2. Đề án số 01/ĐA-UBND, ngày 16/02/2024 của UBND huyện Hữu Lũng về sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 thuộc huyện Hữu Lũng;
	3. Tóm tắt Đề án nhập nguyên trạng xã Sơn Hà và thị trấn Hữu Lũng
thành đơn vị hành chính mới;
	4. Tài liệu hỏi – đáp về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023 – 2025.
	Nhằm tạo sự đồng thuận, nhất trí, ủng hộ cao trong cán bộ, đảng viên, Nhân dân ở các xã trong huyện và các xã, thị trấn trực tiếp triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã thuộc huyện Hữu Lũng, giai đoạn 2023 – 2025, Phòng Nội vụ xin gửi đến lãnh đạo, quý cơ quan, thành viên Ban chỉ đạo nội dung tài liệu để tổ chức tuyên truyền, phổ biến. Công tác tuyên truyền, vận động thực hiện theo Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 16/02/2024 của UBND huyện.
	Đề nghị Văn phòng HĐND&UBND huyện, UBND các xã Sơn Hà, thị trấn Hữu Lũng đăng tải tài liệu lên Cổng thông tin điện tử của huyện, của xã để đáp ứng nhu cầu tìm hiểu về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã của huyện giai đoạn 2023 – 2025 của cán bộ, công chức, viên chức, người dân và doanh nghiệp.
	Phòng Nội vụ huyện rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, đơn vị, thành viên Ban chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c),
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Ủy ban nhân dân huyện (b/c
- Như trên;
- Lưu: NV.

	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Mạnh Dũng